
tf"-: ■

r 1 )

PICOSt 1 i o GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ
f PREFEITURA CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

DECRETO N" 05/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de servidores da Secretaria de Finanças do

Município de Picos-PI - SEFIN para retorno de contas bancárias junto

às instituições fínanceiras — Banco do Brasil e Caixa Econômica

Federal"

PABLO DANTAS DE MOURA SANTOS, Prefeito do Município de Picos, Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 101, VI, da lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO os princípios que regem a fiscalização contábil, orçamentária, financeira

e patrimonial dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a distribuição e o escalonamento das funções nos órgãos públicos

municipais e as atribuições dos gestores públicos.

DECRETA:

Art. 1° - Fica autorizado os servidores adiante designados, para proceder com a

movimentação do retomo das contas e acesso aos extratos bancários de titularidade do Município de Picos,

Estado do Piauí, mantidas junto às instituições financeiras públicas e privadas, a saber:

• JÚLIO CÉSAR DE MOURA SOUSA, brasileiro, ocupante do cargo de Secretário

Municipal de Finanças - SEFIN, inscrito no CPF n° 675.329.933-53 e,

• CELENE DE MOURA SOUSA, brasileira, ocupante do cargo de Tesoureira Municipal,

inscrita no CPF n° 440.041.483-04.

Art. 2° - A movimentação de retomo de contas e acesso aos extratos bancários de titularidade

do Município de Picos, Estado do Piauí, ocorrerá perante as seguintes contas correntes: ns°. 6525-0,

14.583-1 e 28.881-0, agência n". 0254 do Banco do Brasil e n". 440-9, agência n°. 0639 da Caixa

Econômica Federal.

V Riw Parente, lú L55 - Cenlro . . u ̂
*  www.picos.pi.gov.br w
CEP: (S4.6lXt-l06 • Picos - PI . . .Pgm «ip j cos-pi-go V. br




